
Σελίδα 1 από 5 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  33η/2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ          της 30ης Αυγούστου 
2022 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                              Αριθ. Απόφασης 424/2022 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 33ης 30-08-2022 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 30η Αυγούστου  2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, 
κατόπιν της υπ’ αριθ. 26184/26-08-2022 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη 
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση 2ου Α.Π.Ε. του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ ΤΗΣ Ε.Ο.» 
 ΘΕΜΑ 2ο : Έγκριση του πρακτικού Νο 2 του διαγωνισμού της 15ης Απριλίου 

2022 για την ανάθεση του έργου : «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ», προϋπολογισμού 1.706.000,00€. 

ΘΕΜΑ 3Ο: Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας για την εκποίηση εγκαταλελειμμένων 
οχημάτων του Δήμου Διονύσου. 
ΘΕΜΑ 4ο: Διαγραφές χρεώσεων βεβαιωτικών καταλόγων 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 
 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Ζαμάνης Διονύσιος 

3. Φωτάκης Ιωάννης 3. Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

4. Κόκκαλης Μανώλης 4. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

5. Κριεμάδης Στέφανος  

ΑΔΑ: 60ΧΒΩ93-ΞΨΦ



Σελίδα 2 από 5 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
  
Αριθμός Απόφασης: 424/2022 
 

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση του πρακτικού Νο 2 του διαγωνισμού της 15ης Απριλίου 2022 για την 
ανάθεση του έργου : «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 
προϋπολογισμού 1.706.000,00€ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
 Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'» 
 Το 23333/8565/16-3-17 (ΑΔΑ: 7ΦΑΥΟΡ1Κ-Σ90) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Επισημάνσεις όσον αφορά τον υποχρεωτικό έλεγχο 
νομιμότητας σε συμβάσεις έργων. Διευκρινήσεις αναφορικά με τα άρθρα 98, 103 
και 105 του ν. 4412/16 (Αποσφράγιση, αξιολόγηση προσφορών, αιτήσεων 
συμμετοχής στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πρόσκληση για υποβολή 
δικαιολογητικών, κατακύρωση – σύναψη σύμβασης) 

 Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου, που συνέταξε η Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου Διονύσου 

 Την υπ’ αριθμ. 687/18-2-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΑΥ 404/15-2-2022) [ ΑΔΑ: 
ΩΑΖ6Ω93-ΘΥ6] σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η 
σχετική πίστωση ύψους 1.614.630,00€, εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του 
Οικονομικού έτους 2022, με Κ.Α. 63.7336.0001 για το έργο του θέματος.   

 Την υπ’άριθμ. 22232/2020/17-6-2021 Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: : 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» 
στην ΑΤ01 του Αναπτυξιακού Προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 

 Την υπ’αριθμ. 103/22 ΑΟΕ έγκρισης τροποποίησης της Πράξης ώστε να 
αποτελείται τελικά από δύο υποέργα:  

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ»  

 ΥΠΟΕΡΓΟ 2: υπηρεσίες - εκτέλεση έργων με ίδια μέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ»  

 Την υπ’ αριθμ. 189/2022 ΑΟΕ με την οποία ορίστηκε η επιτροπή του 
διαγωνισμού 

 Την υπ’αριθμ. 104/22 ΑΟΕ με την οποία καταρτίσθηκαν οι όροι της 
δημοπρασίας. 

 Την υπ’αριθμ. 257/22 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε η κλήση του οικ. Φορέα 
«ΙΕΡΑ ΑΤΕ» να αιτιολογήσει την τιμή ή το κόστος που προτείνει στην προσφορά 
του, εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης της 
αναθέτουσας αρχής. 

 Την από 16/06/2022 πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών μέσω 
ηλεκτρονικού μηνύματος στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ,   προς τον οικονομικό 
φορέα “ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, για αιτιολόγηση της 

ΑΔΑ: 60ΧΒΩ93-ΞΨΦ



Σελίδα 3 από 5 

 

οικονομικής του προσφοράς στο διαγωνισμό, θέτοντας προθεσμία είκοσι (20) 
ημερών. 

 Την αιτιολόγηση της οικονομικής του προσφοράς που έστειλε ο οικονομικός 
φορέας “ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, μέσω επικοινωνίας με 
ηλεκτρονικό μήνυμα εμπρόθεσμα την 05-07-2022, ανταποκρινόμενος στην 
ανωτέρω πρόσκληση. 

 Το Πρακτικό Νο 2 της Ε.Δ  σύμφωνα με το οποίο η Ε.Δ. διαπίστωσε, κατόπιν του 
ελέγχου και αξιολόγησης της αιτιολόγησης, ότι το κόστος του έργου για την 
εταιρεία “ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” (κόστος εργασίας και υλικών 
και γενικά έξοδα έργου προ ΓΕ & ΟΕ) ανέρχεται στο ποσό των: 762.676,63 €, 
ενώ η οικονομική της προσφορά είναι 625.198,66 €, οπότε η προσφορά της εν 
λόγω εταιρείας είναι ζημιογόνα, με αποτέλεσμα να δημιουργείται κίνδυνος στην 
απρόσκοπτη εκτέλεση του έργου και ως εκ τούτου κρίνει ότι πρέπει να 
απορριφθεί η προσφορά του οικ. Φορέα «ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

 Κατόπιν των ως άνω ο Πίνακας κατάταξης προκύπτει ως εξής: 

ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

Α/Α 
Α/Α 

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα 

Ποσοστό 
Οικονομικής 
Προσφοράς 

Αποτέλεσμα 

1 249287 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 
23,00 % Δεκτή 

2 249518 

«Α.Γ.Τ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ 

«AGT CONSTRUCTIONS 
A.T.E.» 

11,59 % Δεκτή 

 Την εισήγηση της Ε.Δ. στην Ο.Ε. του Δήμου Διονύσου την απόρριψη της 
προσφοράς του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει της αιτιολόγησης της ασυνήθιστα χαμηλής 
προσφοράς της και την ανάθεση της σύμβασης στον επόμενο μειοδότη, καθώς 
το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, δηλαδή στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.» με συνολική οικονομική προσφορά 
(χωρίς ΦΠΑ 24%) ποσού 1.322.130,01€  με μέση έκπτωση Εμ: 23,00%.  

 
Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών εισηγείται με το παρόν  

στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διονύσου 
 

Α) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΙΕΡΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει της αιτιολόγησης της ασυνήθιστα χαμηλής 
προσφοράς της χωρίς την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής σύμφωνα 
με το άρθρο 4.1. παρ (η) της διακήρυξης και  

Β) την ανάθεση της σύμβασης στον επόμενο μειοδότη καθώς το κριτήριο ανάθεσης 
είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
δηλαδή στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΑΔΑ: 60ΧΒΩ93-ΞΨΦ



Σελίδα 4 από 5 

 

ΕΕ.» με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς ΦΠΑ 24%) ποσού 1.322.130,01€  με 
μέση έκπτωση Εμ: 23,00%. 

Σε περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησής 
της είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα (άρθρο 4.3.α. Διακήρυξης). 
 
     Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/16 όπως ισχύει. 

 Το 23333/8565/16-3-17 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

 Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου 

 Το υπ’ αριθ. 687/18-2-2022 Απόφαση Δημάρχου 

 Την υπ’ αριθ. 22232/2020/17-6-2021 Απόφαση ένταξης του έργου 

 Τις υπ’ αριθ. 103/22. 104/2022, 189/2022 και 257/2022 ΑΟΕ  

 Την από 16/06/2022 πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών   

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΙΕΡΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» βάσει της αιτιολόγησης της ασυνήθιστα χαμηλής 
προσφοράς της χωρίς την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής σύμφωνα 
με το άρθρο 4.1. παρ (η) της διακήρυξης, όπως δικαιολογείται από το πρακτικό και  

Β) Αναθέτει τη σύμβαση στον επόμενο μειοδότη καθώς το κριτήριο ανάθεσης είναι η 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή δηλαδή στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.» με 
συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς ΦΠΑ 24%) ποσού 1.322.130,01€ με μέση 
έκπτωση Εμ: 23,00%. 

Σε περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησής 
της είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα (άρθρο 4.3.α. Διακήρυξης). 

 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος 

«Διαύγεια» . 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κριεμάδης Στέφανος 
              3. Φωτάκης Ιωάννης   
              4. Κόκκαλης  Μανώλης      

ΑΔΑ: 60ΧΒΩ93-ΞΨΦ



Σελίδα 5 από 5 

 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
            

 

 

ΑΔΑ: 60ΧΒΩ93-ΞΨΦ


		2022-08-31T13:22:22+0300
	Athens




